
   

 FARNÍ ZPRAVODAJ  

 

    
   
    

 Číslo 4  Ročník XXI                18.  února 2024 
 

   

 
 

                   „Skrze kříž 
 

                   ke světlu“                    
 

 

 

 

                     P. Jakub od Ježíše O. Carm.  

                              (1900 – 1945) 

 
 

 

 

 
Milí farníci, 

je doba postní. Bylo od vás hezké, že držíte Popeleční středu a přišlo vás tolik do 

kostela. Popelec není to hlavní, nejde přece jen o svátostiny a symboly, to nejdů-

ležitější je pokaždé mystické setkání s Pánem Ježíšem, zvláště při mši svaté, kte-

rou nám dal jako způsob setkávání s konkrétní možností se navzájem doslova do-

tknout ve svatém přijímání. Je to pro mě každým rokem mého kněžského života 

stále větší tajemství a současně vnitřní intenzívní radost, která přetrvává stále del-

ší dobu v mém srdci. Vyprošuji každému z vás tuto milost.  

Letos slaví náš milý regenschori Hubert Hoyer významné výročí – jménem všech 

farníků mu děkuji za jeho úžasnou službu našim farnostem, ale i všem, kdo se 

loučili v našich chrámech s blízkými, při svatbách, zájezdech a dalších událos-

tech. Pane, dej mu potřebné zdraví, svěžest ducha a hudební inspiraci do dalších let… 

V době vánoční jste někteří dostali brožurku „Čas ztišení“, kde jsou krátké texty i 

pro dobu postní a velikonoční, tak ji znovu používejte. Tyto texty je možné dostá-

vat také v aplikaci „Farnost do kapsy“ do chytrého telefonu.  

Přeji vám požehnaný čas, radostný půst, v modlitbě růst, †! 

                                                                                                                   Pater Petr 

Římskokatolické farnosti Starý Rožmitál  



Finanční hospodaření farností v r. 2023 
 

Starý Rožmitál 
Příjmy: 
        Kostelní sbírky 240 135,- Kč 
        Dary  55 300,- Kč 
        Vstupné do farního kostela 9 880,- Kč 
        Nájem a pachtovné                                            344 636,- Kč 
        Připsaný úrok ČS                                                   1 778,- Kč 
        Příspěvek na opravu věže od města                  100 000,- Kč 
        Příspěvek od Biskupství ČB                              140 000,- Kč 
        Dividendy KB, ČEZ                                           13 127,- Kč 

        Příjmy celkem:                                                904 856,- Kč 

Výdaje: 
        Odvod sbírek dle určení                                   43 740,- Kč 
        Odvod z nájmů a pachtovného Biskupství      216 039,- Kč  
        Výdaje za energii a vodu                                     79 554,- Kč 
        Služby internetu                                                   4 284,- Kč 
        Bohoslužebné výdaje                                         3 895,- Kč 
        Oprava věže kostela St. Rožmitál                   387 008,- Kč 
        Daň z nemovitostí                                            55 779,- Kč 
        Předplatné                                                          2 420,- Kč 
        Režie                                                                  2 289,- Kč 

        Výdaje celkem                                         795 008,- Kč 

Zisk                                                                       + 109 848,- Kč 
 

Dary a sbírky je možné posílat na č. účtu  4749150359/0800 
 

Hvožďany 
Příjmy:                                                               
 Sbírky 56 200,- Kč 
         Pachtovné                                                         42 935,- Kč 
         Úrok ČS                                                             1 040,- Kč 
         Příspěvek od obce na elektriku                        15 819,- Kč 
         Příjmy celkem:                                             115 994,- Kč 

Výdaje: 
         Odvod sbírek dle určení                                     10 000,- Kč 
         Energie                                                                 9 100,- Kč 
         Odvod pachtovného do ČB                              31 938,- Kč 
         Režie                                                                       894,- Kč 
         Bohoslužebné výdaje                                          2 273,- Kč 
         Daň z nemovitostí                                                  343,- Kč 

         Výdaje celkem: 54 548,- Kč 
Zisk:                                                                        + 61 446,- Kč  

 

Dary farnosti Hvožďany je možné zasílat na účet č. 4749124329/0800        



Bělčice 
Výnosy: 

         Provozní dotace 46 000,- Kč 

         Přijaté příspěvky                                    225 320,- Kč 

         Ostatní výnosy                                          65 135,- Kč 

   Výnosy celkem:                                           504 339,- Kč            

Náklady: 

         Spotřebované nákupy                            298 034,- Kč 

         Daně a poplatky                                       9 389,- Kč 

         Ostatní náklady                                    117 430,- Kč 

         Odpisy                                                    23 136,- Kč 

         Daň z příjmů                                                 254,- Kč 

Náklady celkem:                                             448 242,- Kč 

Výsledek hospodaření:                                 + 56 097,- Kč 
 

Příspěvky a dary farnosti Bělčice je možné zasílat na č. účtu 682167309/0800 
  

Všem věrným dárcům – farníkům – Pán Bůh zaplať! Děkujeme. 

 

VIII. mezifarní společenský večer 
 

Dne 27. 1. 2024 se po dlouhé pauze uskutečnil mezifarní společenský večer. Jak 

je již tradicí, uskutečnil se v kulturním domě v Hlubyni. Akci navštívili nejen far-

níci otců Petra Misaře a Jozefa Gumenického. K tanci i poslechu hrála kapela 

Skymusic.  

Večer zahájili úvodním slovem otec 

Jozef Gumenický a moderátorka 

z rožmitálské farnosti. O předtanče-

ní se postarala skupina pod vedením 

Simony z Březnice. Po zahájení na 

návštěvníky čekal bohatý program 

zaměřený na dospělé i na děti; těch 

zde sice bylo vzhledem k probíhají-

címu období viróz poskrovnu, ale i 

tak se dobře bavily. Pro dospělé byla 

připravena lekce mazurky a došlo i 

na ptačí tanec. Bylo to krásné a já i 

všichni organizátoři jsme velmi rádi, 

že se akce mohla konat a že jí návštěvníci z řad farníků zachovali přízeň. Děkuji 

proto všem dobrovolníkům z řad rožmitálské i březnické farnosti za pomoc, panu 

Hrdinovi za oficiální fotodokumentaci, dárcům za úžasné ceny do naší soutěže 

o ceny, všem kdo se modlitbou i činem podíleli na nádherném průběhu akce.                      
                                                      

 Jménem organizátorů Jarka Blažková 



Pět každodenních dobrodiní od našeho anděla strážného 
 

1. Chrání nás v nebezpečí – Z Písma svatého, ze života světců i z každodenních 

zkušeností obyčejných lidí lze uvést bezpočet případů, kdy andělé někoho ochrá-

nili uprostřed fyzického nebezpečí. K těm zmíněným v Písmu patří záchrana Lota 

a jeho rodiny ze Sodomy, ochrana tří hebrejských mládenců v babylonské ohnivé 

peci, pomoc poskytnutá Judovi Makabejskému a jeho vojsku a vysvobození 

sv. Petra z vězení.  

2. Hájí nás před démony – V době pokušení, kdy na nás vtrhnou nepřátelé z pek-

la, zasáhnou svatí andělé v náš prospěch a pomohou nám zvítězit nad nepřítelo-

vou lstivostí. Posilují nás v boji, varují nás před pokušitelovými návrhy, odhalují 

nám jeho nástrahy a probouzejí v nás strach ze zla.  

3. Podněcuje svaté myšlenky – „Tvůj svatý anděl je něžný, jemný a mírný,“ píše 

Hermas, zbožný autor duchovních textů. „Když se zmocní tvého srdce, mluví 

o spravedlnosti, skromnosti a dobrotivosti, o pravé lásce a zbožnosti. Když ve 

svém srdci něco z toho pocítíš, pak věz, že je s tebou tvůj svatý anděl.“  

4. Varuje a napomíná nás – Než Římané obsadili Jeruzalém, nad chrámem se 

ozývaly hlasy, které říkaly: „Stáhněme se odsud!“ Podobně nás náš svatý anděl 

strážný často vybízí, abychom se vzdálili z míst, ze společnosti, od rozhovorů, 

knih a zábavy, kde naší duši hrozí nebezpečí a kde nás pro svou andělskou čistotu 

nemůže provázet. Volá na nás různými způsoby: skrze radu od přítele, prostřed-

nictvím nějaké dobré knihy, hlasem svědomí atd. Je úžasné, jak často a s jakou 

láskou a mírností nás poučuje, varuje, úpěnlivě nás žádá a naléhá na nás.  

5. Modlí se s námi a za nás – Písmo svaté jasně učí, že se za nás andělé modlí. 

Prorok Zachariáš mluví o přimlouvajících se andělech, kteří dohlíželi na Jeruza-

lém, a říká: „Nato Hospodinův posel zvolal: ‚Hospodine zástupů, jak dlouho se 

ještě nechceš slitovat nad Jeruzalémem a nad judskými městy?‘“ (Za 1,12).      

Archanděl Rafael Tobiášovi řekl: „Hle, kdykoli ses modlil… já jsem vnesl při-

pomínku vaší modlitby před Hospodinovu slávu“ (Tob 12,12). A sv. Augustin 

píše: „Andělé se za nás nemodlí proto, že by Bůh nevěděl, co potřebujeme, ale 

proto, aby pro nás co nejdřív získali dar jeho milosrdenství a zajistili nám požeh-

nání jeho milosti.“           TAN Direction  
 

Tento článek čerpá z jedné kapitoly v knížce The Guardian Angels: Our Heavenly 

Companions, která je dostupná v TAN Books. 

_________________________________________________________________ 
 

Oznámení 

Křížová cesta – pátky a neděle přede mší sv. (kromě 1. pátku 1. 3.) 

Farní společenství – Hvožďany, čtvrtek 22. 2. v 18 hod. ve společenské místnosti 

                                   (1x za měsíc v sudém týdnu) 
__________________________________________________________________________________________ 
 

Pro vnitřní potřebu vydává Římskokatolická farnost Starý Rožmitál, Rybova 1, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem. 

Uzávěrka příštího čísla 23. 2. 2024. Redakce: P. Petr Misař (tel: 721 901 533) 

Web: rimskokatolickafarnoststaryrozmital.webmium.com, email: rkf.staryrozmital@dicb.cz      



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Den 

Mše svaté a jiné události v Rožmitále a okolí od 19. února do 3. března 2024 

Starý Rožmitál 
Hvožďany Bělčice Ostatní 

farní kostel Povýšení sv. Kříže filiální kostel sv. Jana Nepomuckého 

Pondělí 19. 2.  ---    

Úterý 20. 2.  
 
 

  
18,00 Farní společenství 
Panský dům 

Středa 21. 2.  
18,00 Za rody Pavlačků a Grosmanů 
Po mši sv. adorace 

  
14,30 mše sv.  
Centrum soc. služeb 

Čtvrtek 22. 2.   
18,00 farní 
společenství 

17,00 mše sv. 
 

Pátek 23. 2.  
17,00 zpověď, 17,30 křížová cesta 

18,00 Za Janu Rozkotovou 
  

 

Sobota 24. 2.     Farní turnaj ve st. tenise 

Neděle 25. 2. 
2. neděle postní 

8,00 křížová cesta 
8,30 Za M. Zíbovou a celý rod 

 10,10 b. sl. 11,15 mše sv. 
 

Pondělí 26. 2.  ---    

Úterý 27. 2.  ---    

Středa 28. 2.  
18,00 volná intence 
Po mši sv. adorace 

  
 

Čtvrtek 29. 2.    17,30 mše sv.  

Pátek 1. 3.  

17,00 Hodina Božího milosrdenství 
tichá adorace, svátost smíření 
18,00 volná intence 

  
 

Sobota 2. 3.  1. sobota 9,00 volná intence      

Neděle 3. 3. 
3. neděle postní 

8,00 křížová cesta 
8,30 Za Josefa Drechslera 

 
10,10  

mše sv. 
11,15 
b. sl. 

 


